Об установлении публичного сервитута на земельные участки

Постановление акимата города Павлодара Павлодарской области от 29 августа 2025
года № 1291/2
      В соответствии с подпунктом 5-1) ,  статьи 69 Земельного статьи 18 пунктом 4
кодекса Республики Казахстан от 20 июня 2003 года,  Закона Республики статьей 31
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и
самоуправлении в Республике Казахстан" акимат города Павлодара ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить товариществу с ограниченной ответственностью "
Павлодар-Водоканал" из категории земель населенных пунктов публичный сервитут на
условиях временного безвозмездного землепользования со сроком аренды на 11 (
одиннадцать) месяцев на земельные участки, согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Государственному учреждению "Отдел земельных отношений города Павлодара"
в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) направление настоящего постановления на официальное опубликование в
эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города
Павлодара после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима города Павлодара.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Павлодара Х. Хабылбеков

Приложение
к постановлению акимата

города Павлодара
от "___" ______ 2025 года № __

Перечень земельных участков, на который устанавливается публичный сервитут
товариществу с ограниченной ответственностью "Павлодар-Водоканал"

      1. Земельный участок, общей площадью 0,0556 га, в том числе: участок № 1
площадью 0,0017 га, участок № 2 площадью 0,0539 га, расположенный по адресу:
город Павлодар, улица Рылеева (от КНС-7), для строительства и обслуживания
объектов водоснабжения и водоотведения;

      2. Земельный участок, площадью 0,1079 га, расположенный по адресу: город
Павлодар, проспект Нұрсұлтан Назарбаев (от улицы Баймульдина до улицы Радищева),
для строительства и обслуживания объектов водоснабжения и водоотведения;
      3. Земельный участок, площадью 0,1038 га, расположенный по адресу: город
Павлодар, улица Амангельды (от улицы Ворушина до улицы Ағайынды
Дүйсембиновтер), для строительства и обслуживания объектов водоснабжения и
водоотведения.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан